Edital republicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 18 de fevereiro de 2017 – 12h.

Edital No 10 – RM/SES-DF/2017. de 15 de Fevereiro de 2017., , , , , , , , Página 1 de 1

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL No 11 – RM/SES-DF/2017, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela Fundação de
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no
uso de suas atribuições regimentais e considerando o Edital Normativo nº 1 – RM/SES-DF/2017, de 17/10/2016, publicado no DODF de
19/10/2016, considerando as decisões proferidas favoravelmente à ESCS/FEPECS/SES-DF, que suspenderam as liminares concedidas aos
candidatos/agravados e relacionados a seguir, até o julgamento dos agravos de instrumento, RESOLVE:
1 EXCLUIR a bonificação referente ao PROVAB concedida aos candidatos:
a) FREDSON ARAÚJO SEIXAS BALISA (sub judice), número de inscrição 163100443, considerando a decisão proferida
favoravelmente a ESCS/FEPECS/SES-DF nos autos do recurso de Agravo de Instrumento no 0700.215-70.2017.8.07.0000 da 5a Turma
Cível/TJDFT, proposta pelo DF/FEPECS;
b) RONAN ARAÚJO GARCIA (sub judice), número de inscrição 163102412, considerando a decisão proferida favoravelmente a
ESCS/FEPECS/SES-DF nos autos do recurso de Agravo de Instrumento no 0703.302-68.2016.8.07.0000 da 6a Turma Cível/TJDFT,
proposta pelo DF/FEPECS.
2 RECLASSIFICAR os candidatos aprovados no Programa de Residência Médica em ENDOCRINOLOGIA (Código 510), que
passam a ter a seguinte classificação no Programa (número de inscrição, nome completo, pontuação final no processo seletivo e ordem de
classificação no Programa de Residência Médica): 163100225, DENISE LINHARES PEREIRA GOTTSCH, 87.50, 1; 163100453, ANA
CAROLINE FONSECA BEZERRA, 86.60, 2; 163101946, NATALIA LOPES BONIFACIO GUIMARAES, 86.30, 3; 163101662,
MILLENE DE REZENDE NAVES, 83.90, 4; 163101625, RAISSA PEREIRA FERNANDES, 82.50, 5; 163102033, THEODORO
RIBEIRO GONCALVES NETO, 82.20, 6; 163102412, RONAN ARAUJO GARCIA (sub judice), 79.60, 7; 163101940, LUDIMILA DE
ASSIS MOREIRA, 79.50, 8; 163100443, FREDSON ARAUJO SEIXAS BALISA (sub judice), 79.40, 9; 163101986, RAFAELA
MENEZES NASCIMENTO, 79.30, 10; 163100163, ARIELLE MENDES MOREIRA GROSSI, 78.70, 11; 163101197, ALEXANDRA
LORDES SALIBA, 76.50, 12; 163101489, FERNANDA SANTANNA MONTEIRO GOMES, 75.50, 13; 163100299, DAGILA DOS
SANTOS CASTELLON, 74.90, 14; 163100929, JULIANA COSTA GOMES, 72.30, 15; 163101300, CHALINE STANKOWSKI
MICHELOTTI, 70.90, 16; 163100015, RAQUEL OLIVEIRA GOMES, 70.50, 17; 163101078, INGRID DE ALMEIDA BOTACIN,
69.90, 18; 163102056, LUCIANY VICTOR DE ANDRADE, 69.40, 19; 163100725, RENATA ATHAYDE CASASANTA, 67.20, 20;
163100202, NADIA LIMA MARTINS, 66.80, 21; 163101479, ANDREIA RIBEIRO DE CARVALHO, 66.00, 22; 163101846,
ISADORA NOLETO BARBOSA, 65.50, 23; 163101068, SARAH MOREIRA BORJA MARQUES, 63.70, 24; 163100169, VICTOR
MANABU YANO, 61.30, 25.
3 TORNAR SEM EFEITO a matrícula dos candidatos 163100443 - FREDSON ARAÚJO SEIXAS BALISA (sub judice) e 163102412 -
RONAN ARAUJO GARCIA (sub judice), no Programa de Residência Médica em ENDOCRINOLOGIA (Código 510).
4 CONVOCAR as candidatas MILLENE DE REZENDE NAVES (inscrição no 163101662) e RAISSA PEREIRA FERNANDES
(inscrição no 163101625) para efetuarem as suas matrículas no Programa de Residência Médica em ENDOCRINOLOGIA (Código 510)
– COREME/Hospital: Hospital Regional de Taguatinga (HRT).
4.1 As candidatas acima convocadas para a matrícula deverão comparecer à Gerência de Residência/ESCS/FEPECS situada à SMHN,
Quadra 3, Conjunto A, Bloco 1 - Edifício FEPECS – Asa Norte - Brasília/DF – CEP 70.710-907, até o dia 23 de fevereiro de 2017,
das 8h (oito horas) às 11h (onze horas) e das 14h (catorze horas) às 16h (dezesseis horas), e entregarem todos os documentos relativos
à matricula informados no Edital Normativo.

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTTO